

Justyna BACZ

Piosenkarka dwujęzyczna polsko-francuska, absolwentka Instytutu Lingwistyki Stosowanej Uniwersytetu Warszawskiego sekcji języka francuskiego i rosyjskiego. Uczestniczyła w warsztatach wokalnych studia piosenki przy klubach studenckich „Hybrydy” oraz „Remont” w Warszawie, ukończyła warsztaty piosenkarskie w krakowskim „Pałacu pod Baranami”, następnie kontynuowała naukę śpiewu i gry na gitarze indywidualnie.

Jest laureatką festiwali piosenki francuskiej w Polsce – w Lubinie, Warszawie i Poznaniu, a także we Francji, gdzie również często występuje. Za piosenkę ze swoim francuskim tekstem otrzymała II nagrodę na Festiwalu Piosenki w Châteauroux. Śpiewała w Teatrze Clavel i w Instytucie Polskim w Paryżu, występuje w Ośrodkach Kultury w regionie Centre we Francji, w wielu placówkach kulturalnych w Polsce: Domach Kultury, Instytutach Francuskich, Ośrodkach Alliance Française. Swoje recitale grała w Teatrze Małym oraz Teatrze GO w Warszawie, na Scenie „Kanonicza” Teatru Ludowego w Krakowie.

Śpiewa po polsku i francusku, ale również po rosyjsku. Jest autorką niektórych przekładów i tekstów utworów, które ma w swoim repertuarze. Niebanalne, poetyckie teksty interpretowane przez artystkę współgrają ze ciekawymi kompozycjami i aranżacjami. Jej recitale, czy to z towarzyszeniem fortepianu i akordeonu, czy zespołu jazzowego jak w przypadku najnowszego programu "Brassens mon amour" są niezwykle nastrojowe, pełne ciepłych emocji.

Na przełomie 2006 i 2007 r. ukazała się jej pierwsza, poetycka polsko - francuska płyta pt. „Tête-à-tête”, a w grudniu 2008 album „Brassens mon amour” z piosenkami Georges’a Brassensa w polskich tłumaczeniach. Koncert promocyjny tej płyty miał miejsce w Studiu radiowej „Trójki”. Ostatnio jej piosenki trafiły na płytę CD „Le français dans le monde” oraz na antenę radia France Internationale!

Justyna Bacz współpracuje z wybitnymi muzykami, m.in. takimi jak: Klaudiusz Baran, Adam Cegielski, Mariusz Dubrawski, Piotr Olszewski, Jacek Pelc, Michał Salamon, Mirosław Wiśniewski, czy Tytus Wojnowicz. Więcej www.justynabacz.net